
 

 

UCHWAŁA NR LII/602/22 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 

zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie     183 752 585,61 

w tym:        

 - dochody bieżące w kwocie      164 194 409,00 

 - dochody majątkowe w kwocie      19 558 176,61 

Zgodnie z załącznikiem nr 1.      

w tym:        

dochody ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie     11 172 000,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 13.1.       

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:     

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 

 

3 014 204,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 4.1.       

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 

 

1 350 000,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 5.1.       

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ufp w 

wysokości 

 

1 300 000,00 

w tym:        

z budżetu 

UE 

      1 300 000,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.1.       

§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie    233 926 194,73 

z tego:        

 - wydatki bieżące w kwocie      163 321 484,05 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 stycznia 2023 r.

Poz. 630



Zgodnie z załącznikiem nr 2.       

 - wydatki majątkowe w kwocie      70 604 710,68 

Zgodnie z załącznikiem nr 3.       

w tym wydatki związane z otrzymanymi środkami z Rządowego Funduszu Polski 

Ład w kwocie  

 11 172 000,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 13.2.       

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:     

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 

 

3 014 204,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 4.2.       

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 

 

1 350 000,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 5.2.       

3) wydatki na programy finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt. 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego w wysokości 

 

1 615 000,00 

w tym:        

z budżetu 

UE 

      1 615 000,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 12.2.       

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie       -50 173 609,12 

źródłem pokrycia deficytu będą:        

a) przychody z emisji obligacji komunalnych     19 400 000,00 

b) wolne środki w 

kwocie 

     22 142 745,55 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

8 630 863,57 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie      58 233 725,12 

 oraz rozchody budżetu w łącznej 

kwocie 

    8 060 116,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 10.       

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

Gminy w kwocie 

 42 535 139,61 

z tego:        

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych     

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     

Zgodnie z załącznikami nr 6 do 6.7.       

§ 6. Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego:     

1) przychody w wysokości      13 224 300,18 

2) wydatki w wysokości      13 224 300,18 

Zgodnie z załącznikiem nr 9.1.       

§ 7. Ustala się zakres i kwoty dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego 

zgodnie z załącznikiem nr 9.2. 

  

§ 8. Ustala się dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy 

Prawo ochrony środowiska i wydatki nimi finansowane przeznaczone na zadania z zakresu ochrony 

środowiska: 

1) dochody w 

wysokości 

      380 000,00 

2) wydatki w wysokości      1 920 879,50 

Zgodnie z załącznikiem nr 8.       

§ 9. Ustala się plan:         

a) dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w   7 150 000,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 630



(-) Radosław Banaszak

kwocie 

Zgodnie z załącznikiem nr 7.1.       

b) wydatków związanych z gospodarką odpadami w kwocie    8 995 533,00 

Zgodnie z załącznikiem nr 7.2.       

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, 

emitowanych papierów wartościowych oraz zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego, do kwoty                                                                                                                                                           

w tym na: 

 

22 400 000,00 

1) emisję obligacji komunalnych w 

kwocie  

    19 400 000,00 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy do 

wysokości  

1 000 000,00 

3) z tytułu zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego w kwocie     2 000 000,00 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do zaciągnięcia zobowiązań w 

kwotach określonych w § 10. 

 

§ 12. Określa się sumę, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania 

w wysokości 

 2 000 000,00 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Suchy Las do:      

1) dokonywania zmian w budżecie polegającym na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków: 

a) wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, 

      

b)  wydatków majątkowych.       

2) zmiana, o której mowa w § 13 pkt. 1b może wynosić jednorazowo do kwoty 100 000 zł na 

każde zadanie, 

  

3) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach,     

4) dokonywania zmiany w budżecie polegających na przenoszeniu z wydatków bieżących do 

majątkowych i z majątkowych do bieżących, za wyjątkiem przenoszenia pomiędzy działami. 

§ 14.1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na kwotę  

  

  600 000,00 

2. Ustala się wydatki 

na: 

      

a) realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w 

kwocie 

   1 374 030,09 

b) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w 

kwocie 

 5 000,00 

§ 15. Tworzy się 

rezerwy: 

     832 000,00 

a) ogólną w wysokości      232 000,00 

b) celowe w wysokości      600 000,00 

z tego:       

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości 

    600 000,00 

§ 16.1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.   

2. Wyodrębnia się zadania lokalne w formie zestawienia wydatków z podziałem 

kwot zgodnie 

   

z załącznikami nr 11.1-11.11.       

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Suchy Las. 

    

§ 18. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01.01.2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 630



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 630



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 630


		2023-01-20T11:43:13+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




